
NOME EMAIL RESULTADO PENDÊNCIAS
Awana Luiza Pereira Faria awana.luiza@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Alex de Oliveira Batista alex.batista@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Alysson Thuller Silva Bento alysson.thuller@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Ana Carolina Batagin Avelino ana.batagin@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Ana Caroline Borges ana4.borges@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Ana Caroline Nunes Tristão ana.tristao@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Ana Clara de Seixas Resende Silva ana.seixas@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Ana Clara Fernanda Teodoro ana1.teodoro@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO 
Ana Livia Alves Rosa ana5.rosa@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Ana Lívia Hipólito Gonçalves ana9.goncalves@alunos.ifsuldeminas.edu.br INDEFERIDO ANEXO I E II ALTERADOS 
Analice Maria Divino Carneiro analice.divino@alunos.ifsuldeminas.edu.br INDEFERIDO ANEXO I IMAGEM SEM NITIDEZ E ANEXO II INCOMPLETO 
Anderson Cardozo Oliveira Silva Junior anderson2.junior@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Andreza Das Chagas Custódio andreza.custodio@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Anna Clara de Alcântara Fernandes anna.alcantara@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO ATUALIZAÇÃO DO CARTÃO DE VACINA 
Anna Luiza de Assis anna2.assis@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Arthur Ferreira Souza arthur1.souza@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Arthur José Galdino Miranda arthur.miranda@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Augusto Noronha Ribeiro Aires augusto.noronha@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO ATUALIZAR VACINA
Benício Naves Teixeira Carvalho benicio.naves@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
BRENDA APARECIDA SOUZA REIS brenda1.reis@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Bruno Cantarino Vicentini bruno.cantarino@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Bryan Saldanha Reis bryan.reis@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Carlos Manoel Dos Santos Junior  carlos.manoel@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Daniel Silva Ribeiro daniel1.ribeiro@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Davi Costa e Silva davi.costa@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Davi Siqueira Sene davi.sene@alunos.ifsuldeminas.edu.br INDEFERIDO ANEXO IV ILEGÍVEL
Davi Soares de Abreu Dias davi.abreu@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Davi Soares souza davi.soares@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Davi Sojo Bressa davi.bressa@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO APRESENTAR CARTÃO DE VACINA 
Dayse Coutinho Carvalho Santos dayse.santos@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO 
Edgar Martins de Faria edgar.martins@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Elisa Lopes Santos elisa.lopes@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Emanuel Andrade Domingues emanuel.domingues@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Emanuel Assis Bispo emanuel.assis@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Emanuel de Paula Clemente Luiz emanuel.clemente@alunos.ifsuldeminas.edu.br INDEFERIDO ANEXO I, II E IV ALTERADOS 
Emanuele Lopes Franco Fernandes emanuele.franco@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO 
Emanuell Melo Ferreira de Araújo emanuell.araujo@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO

Enzo Filippo Soares Cavalcanti Bueno enzo.bueno@alunos.ifsuldeminas.edu.br INDEFERIDO
ANEXO I PENDENTE CARIMBO DO RECONHECIMENTO DE FIRMA, 
ANEXO II INCOMPLETO 

Erik Peron Rodoskievisk davi.abreu@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Fabrício Ignácio Tavares fabricio.ignacio@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Felipe Ferreira Alves de Paula felipe1.paula@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Fernanda Antunes Magalhães fernanda1.magalhaes@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Fernando Gabriel de Souza fernando1.souza@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO 
Filipe Nogueira Custódio filipe.custodio@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Gabriel Carvalho Ribeiro gabriel5.ribeiro@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Gabriel de Oliveira Fernandes gabriel5.fernandes@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Gabriel Henrique Alves Reis gabriel2.reis@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Gabriel Silvério Ramos gabriel1.ramos@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Gabrielle Ferreira De Freitas gabrielle.freitas@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Gabriely Semião Rosa gabriely.semiao@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Geovana Lima Ribeiro geovana.lima@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Gerald Alves de Lima gerald.alves@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Giulia Antunes do Vale giulia.antunes@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO ATUALIZAR CARTÃO DE VACINA - NÃO APRESENTA QUADRO VACINAL 
Guilherme Alves Bernardes guilherme1.bernardes@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Gustavo Semião Rosa gustavo.semiao@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Hadassa Amorim Nogueira hadassa.nogueira@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Hedillyn Djamilly Maria de Oliveira hedillyn.oliveira@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Helena da Cruz Silva helena.cruz@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Heloyza Helena Torriani de Pádua Nascimento heloyza.torriani@alunos.ifsuldeminas.edu.br INDEFERIDO ANEXO II INCOMPLETO ( SÃO 3 PÁGINAS)
Henrique Martins Castro henrique.castro@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Hevellyn Silva de Lima hevellyn.silva@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Hiago antonio da silva dias hiago.antonio@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Isabela Alves Silva Dias isabela.dias@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Isabella Franco da Silva isabella.franco@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Isabelly de Freitas José isabelly.freitas@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Isaque Alexandre Isau isaque.alexandre@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
João Antonio Scarparo Calvet joao.calvet@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO ATUALIZAR CARTÃO DE VACINA 
João Eduardo Gonçalves Paiva joao2.paiva@alunos.ifsuldeminas.edu.br INDEFERIDO ANEXO I ALTERADO 
JOÃO GABRIEL OLIVEIRA FERRAZ joao3.ferraz@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
João Guilherme Evangelista de Sousa joao.evangelista@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
João Otávio Ferreira leal joao4.leal@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
joao paulo mastri vieira joao.mastri@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO ATUALIZAR CARTÃO DE VACINA 
João Pedro de Brito Constantino joao.constantino@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO

João Pedro Franco Pereira joao10.pereira@alunos.ifsuldeminas.edu.br INDEFERIDO
TODOS ANEXOS PENDENTES DE ASSINATURA DO RESPONSÁVEL 
PELO GOV.BR, AUSENCIA DE CARTÃO DE VACINA 

João vitor da silva joao67.silva@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Joaquim Fernandes de Souza sobrinho joaquim.souza@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
José Fernando Ferraz Silvério jose.ferraz@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
José Murilo Carvalho Dominciano jose.murilo@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Kaike Espírito Santo Souza kaike.souza@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO

kauã ferreira corrêa kaua.ferreira@alunos.ifsuldeminas.edu.br INDEFERIDO
DOCUMENTOS DO EDITAL ANTIGO E SEM ASSINATURA AUTENTICADA 
OU PELO GOVBR. ATUALIZAR VACINA

Kevyn Teodoro de Souza Lemos kevyn.lemos@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Lays Aparecida Roque Teixeira lays.roque@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Leonardo José de Oliveira Segundo leonardo.segundo@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO



NOME EMAIL RESULTADO PENDÊNCIAS
Leticia Lemos leticia.lemos@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Lisiê Lopes Santos lisie.lopes@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Lívia Siqueira Vieira livia.siqueira@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Lucas Alberto Lopes Duarte lucas2.duarte@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Lucas de Ávila Silva Araújo sophia.araujo@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Lucas Emanuel Silva Trindade lucas1.trindade@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Luis Otávio Silverio Coimbra luis.coimbra@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Luiz Antonio Santana Eliu Ferreira luiz.eliu@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Luiz miguel de Oliveira Miranda luiz.miranda@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Marcos Gabriel Ribeiro de Souza marcos4.souza@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO

Marcus Vinicius da Cruz Reis marcus.reis@alunos.ifsuldeminas.edu.br INDEFERIDO

TODOS ANEXOS PENDENTES DE ASSINATURA DO RESPONSAVEL 
PELO GOV.BR / ANEXO II INCOMPLETO E NÃO VEIO CARTÃO DE 
VACINA 

Maria Alice Alves silva maria100.silva@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO ATUALIZAR VACINA 
Maria Carolina Fernandes de Oliveira maria32.oliveira@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Maria Eduarda Carvalho Miguel maria1.miguel@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Maria Eduarda Fernandes de Melo maria3.melo@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Maria Gabriela da Silva Freitas maria7.freitas@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Maria Júlia Vieira Ferrer maria.ferrer@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Mariáh Oliveira Ribeiro de Souza mariah.oliveira@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Mariane de Sousa mariane.sousa@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Mariany Rodrigues Pedreira mariany.pedreira@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Matheus Fidelis Gaiani Cavalcante matheus1.cavalcante@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Matheus Gouvêa Fonseca Ribeiro matheus.gouvea@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Matheus Humberto Amador matheus.humberto@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Miguel Arcanjo Mafra Dias miguel.mafra@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Miguel Lopes Felix miguel1.felix@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Miguel Meneguci miguel.meneguci@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Moisés Emanuel Ribeiro moises.emanuel@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Murilo Fernandes Carvalho murilo.fernandes@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Murilo Mamedes de Faria Elias murilo.mamedes@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Myllena Chagas Barbosa myllena.chagas@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Nícolas Neder Agostini nicolas.agostini@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Nicoly de Deus de Paiva Silva nicoly.deus@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Paulo Renato da Silva Sena paulo.sena@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Paulo Ricardo Carvalho Borges paulo.borges@alunos.ifsuldeminas.edu.br INDEFERIDO ANEXO I E II ALTERADO/ CARTÃO DE VACINA ILEGIVEL 
Pedro Augusto Alvarenga dos Santos pedro11.santos@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
pedro henrique Alves Antônio pedro1.antonio@alunos.ifsuldeminas.edu.br INDEFERIDO MATRÍCULA EM ABERTO 
Pedro Henrique dos Santos Silva pedro22.silva@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Pedro Henrique Souza de Oliveira pedro9.oliveira@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Pedro Miguel Reis Oliveira pedro3.oliveira@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO ATUALIZAR CARTÃO DE VACINA - NÃO APRESENTA QUADRO VACINAL 
Rafael Aloisio Ferreira rafael.aloisio@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Rafael Pereira Mendes de Paiva rafael1.paiva@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Rafaela de Fátima Coelho rafaela.coelho@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Rakeli dos Reis Gonçalves Silvério rakeli.silverio@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Rhuan Vieira Santos rhuan.vieira@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Roberta Silvério de souza thalis.machado@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Rodrigo Santos Silva rodrigo10.silva@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Ryan Antônio Américo Quirino de Souza ryan.souza@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Samuel Martins Souza Silva samuel9.silva@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO 
Samuel Pereira dos Santos samuel5.santos@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO ATUALIZAR DECLARAÇÃO DE VACINA - ESTÁ SEM DATA
Sarah Camila dos Santos Oliveira sarah.camila@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Sarah Honorato sarah.anjos@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Sarah Reis Spínola de Mello sarah.reis@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Shamira Gabrielly Gonçalves Moreira shamira.gabrielly@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Sophia Gabriela do Prado sophia.gabriela@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO 
Taina Andrade Nogueira taina.nogueira@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Thalis Vicente Machado thalis.machado@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Thayla Marques thayla.marques@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Thays Maria Novais thays.maria@alunos.ifsuldeminas.edu.br INDEFERIDO AUSENCIA DE ANEXO III E ATUALIZAR VACINA 
Vanderley Sadamu Nakamura Matias vanderlei.nakamura@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Victor Hugo Martins Junqueira victor.junqueira@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Vitor Augusto de Sousa vitor.sousa@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Vitor Henrique Zuk vitor.zuk@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Vitória Emanuelle Ordiano Fernandes vitoria.emanuelle@alunos.ifsuldeminas.edu.br INDEFERIDO ANEXO II INCOMPLETO (SÃO 3 PÁGINAS) E ATUALIZAR VACINA 
Vitória Gabrielle Francisco vitoria.francisco@alunos.ifsuldeminas.edu.br INDEFERIDO ANEXO II INCOMPLETO  - FALTA A PÁGINA DO MEIO
Wesley Gabriel Silva Nascimento wesley.gabriel@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO
Yasmin Toledo da Silva yasmin.toledo@alunos.ifsuldeminas.edu.br DEFERIDO DEFERIDO


